Dispõe sobre a aplicação de capital no exercício de 1972.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a 
seguinte Lei:

Art. 1º – Fica o Executivo autorizado a dispender, no exercício financeiro de 1972, 
até a importância de Cr$ 810.000,00 (oitocentos e dez mil cruzeiros), com os seguintes 
investimentos de capital:

4.1.3.0.02 Aquisição de veículo 40.000,00

4.1.3.0.10 Máquinas e Aparelhos 20.000,00

4.1.3.0.42 Aquisição de veículos 80.000,00

4.1.3.0.61 Aquisição de veículos 20.000,00

4.1.1.0.94 Pavimentação, meio-fios e passeios 500.000,00